
4 

REPUBLICA pst ECUADOR. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a 
— : _ > 

RESOLUCION N* RL- eli? 

OSKALDO VILLAMAR Rey : 
DIRECTOR JURIDICÓ, ENCARGADO DE LA SPPER= 
INTENDENCIA DE COMPASIAS,: MEDIANTE RESOLU 
CION N* 5991, DE 26 DE NOVIEMBRE. DE 1976, 
DEL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

EN ejercicio de sus atribuciones «legales, y, 

CONSIDERANDO: 

. QUE mediante Eneritura Pública de. 27 de octubre 
de 1976, celebrada ante el Notario Fripero del Cantón Qui- 
to, se ha constituído la compañía de responsabilídad limí- 
tada denominada “FABRACO CIA. LIDA.*; 

QUX el señor Economista Custavo Bravo Rivera, de 
bidamente sutorizado, ha comparecido a este Despacho paro 

_—séblicitar la aprobación de la constitución de la compañía 
"PABRACO CIA, LTDA.”, a cuyo efecto ha presentado trés qe- 
pias certificadas de la Eserítura Tública de 27 due. ectubre . 
de 1976; . 

. QUE para el otorgamiento de la Escritura Píblica . 
antes referida se ha cumplido con todos los requisitos. ne- 

cosarios para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERG.- APROBAR la constitución de la coxpas 
ñifa de resporsabliidad linitada denme 

vinada "FABRACO CIA. LIDA.”, con domicilio en la ciudad de 
Quito, com un capital social de CIEN MIL SUCRES (S/., 100. 00M), 
dividido eu cien participaciones de UN MIL SUCRES €8/.1,000) 
de valor cada una, de conformíded con los tórninos constán 
tes de la Eseritura Pública de 27 de octubre de 1976, cele 
brada ante el Notario Primero del Cantón Quíto, y con la 
siguiente modificación a sue Estatutos Sociales: 

- El artículo visósino dirá: "La Junta Ceneral de Socios 
anualmente desiguaró un fiscalizador, cuyas atribuciones” 
y derechos serán los determínados por la Ley". 

ARTICULO SECUNDO.- DISPONER que ut extracto de la Eseri- 
: : tura Pública de 27 de octubre de 1976,



_> 

- 

» 

REPUBLICA 

a 

  

DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑIAS | e PO 
». 2 

que aezrí elaborddo en esta Superintendencia, se publíque, 
por una Scola ves, en uno de los diarios de mayor efrcula- 
ción en la ciudad de Quito. * Un ejemplar Íutegro del pe- 
tibdico en el que se cumpla esti formalídad deberá ser en 
tregado a tste Despacho para su archívo. . 

sl nargea de la natríz de la Escritura Pública de consti-- 
tución de la compañía . "FABRACÓ CIA. LTDA.", otorgáda . eñ, . 

ARTICULO TERCERO, - DISPONER que el señor Notarío Pavia 
eo Primexo del Cartón Quito ánmote 

esa otaría, el 27 de octubre de 1976, que se la apruéña 
ucdiante la presente Resolución. Ki señor Notário senta- 
rá razón de esta anotación margínal y protocolisará copía 
de esta Resolución en virtud. de la modificación introducí 
de a sus Estatutos. s 

ARTICULO CUARTO. DÍSPOMER en en el Registro Mereun- 
tíl del Cantón Quito fe inscriba la 

Escritura Pública de conutitución de la compañía "FABRACO. 
CIA. LTDA.”, etorgada en la Notaría Prípera de esta Can- 
ctón, el 27 de octuire de 1976, junto con la preseute Resó 
lución. Se archivarí la segunda copia de dicha Escrituras 
y se devolverán las restantes con la razón de la imsertp- 
eíón que se ordena. o 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la 
Superiatendencia ¿e Compañías, en fgite, - 

0 3 DIC 1976 
    

Oswaldo Villamar R., 

SUPERINTENDENTE DE. COHPARÑIAS, ENCARGADO, 

PROVYEYO y firm3 la Resolución que ; 
antecede, el señor docter don Oswaldo Villamar Ry; Dírec- 
tor Jurídico, Encargado de la Superintendeneía de Compa- 

iÍas, uediante Resolución aluare 5991, de 26 de novieñbre 
de 1976, en Quito, a a DIC 6. CERTIPICO.- 

E 

  

. “ Cásar Dávila Torres, 
0 - SECRETARIO GENERAL, ENCARGADO. 

-RL l 
GTA, 
2-K11-76. 

2d


